
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP — N° 009/2021. 

OBJETO: Registro de Preço para Contrato de prestação de Serviços de 
Locação de impressoras Multifuncionais de interesse da Prefeitura Municipal de 
Barreirinhas — MA. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 10.520/02 e 8.666/93. 

HOMOLOGAÇÃO 

A Secretaria Municipal de Administração de Barreirinhas (MA) no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA o objeto do 
PREGÃO PRESENCAL em referência, em favor das Empresas: 

VALOR DA PROPOSTA DAS EMPRESAS VENCEDORAS: HOMOLOGAÇÃO 

ITEM EMPRESA CNPJ ENDEREÇO 

01,02,03 
M. E. SOLUÇÕES EIRELI 39.282.648/0001-33 

AV DANIEL DE LA TOUCHE, 987 

COND RESIDENCIAL DA ILHA — SALA 

209 — TORRE COMERCI 02— COAH1VLA — 

SÃO LUIS — MA. CEP 65.074-115. 

r-

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
Marca Quant Valor 1 

Valor 
Unit 

 , 
Total 

01 

Locação de Duplicador com Velocidade de Impressão de 
até 130 ppm com Formato de papel A3, A4 com 
Gramatura de até 300g, Escalas de Zoom 141%, 122%, 
116%, 94%, 87%, 82%, 71%, Capacidade de Papel 1.000 
folhas, Ciclo Mensaillimitado. 

Und 
Riso Ez 

391 
5 

R$ 
1.508.00 

_1 

; 

R$ 
7.540 
.00 

02 

Locação de Multifuncional com Velocidade de 
cópia/impressão de 45 ppm. Colorida / 45 ppm Preto & 
Branco com Formato de papel A3, A4, A5/SRA3 com 
Gramatura de até 300g e Banner de 297x1200mm com 
Gramatura de até 210g, Alimentador frente e verso com 
leitura simultânea, Capacidade de Papel Padrão 1.200 
folhas, Máximo 2.300 folhas, Saída: 625 folhas. Ciclo 
Mensal Ilimitado. 

LTnd 

Muitifunc 
ional 

Konica 
Minolta 
C454 

5 

---i 

_R$ 
R$ 

8.300 
1.660,00 

,00 

3 

Locação de Multifuncional com Velocidade de 
cópia/impressão de 52 ppm Preto & Branco com Formato 
de papel, A3, A4, A5, A6, B5, B6 com Gramatura de até 
220g, Alimentador frente e verso com leitura simultânea, 

Und 

Multifunc 
ional 

Ricoh MP 
6054

10 
R$ 

R$ 
13.40 

1.340,00 
0.00 

Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N — Centro -- Barreirinhas - Ma — CEP: 65.590-000 



PAG 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Capacidade de Papel Padrão 550 folhas, Saída: 250 folhas. 
Ciclo Mensal Ilimitado. 

F—

Valor Total Global Mensal da Locação R$ 
29.24 
0,00 

Valor Total de 12 (Doze) meses R$ 
350.8 
80,00 

ITEM EMPRESA CNPJ ENDEREÇO 

04,05 

10 

J. M BARROS NETO 
63.574.875/0001-17 

R Coronel Chaves, 450 — Edif. Flavio; 

Loja: 05 — São Francisco — Cep.: I 

65.076.406- São Francisco -- São Luis — 

Ma. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
Marca Quant Valor 

Unit 
Valor 
Total 

4 

Serviço de locação de máquinas multifuncionais LASER 
MONOCROMÁTICA (fotocopiadora; impressora; com 
Velocidade de Impressão: 42 ppm (carta/A4) Velocidade 
de Cópia: 42 cpm (carta/A4) até 1200 x 600 dpi 
Velocidade de Digitalização: até 28 ipm (preto) / 20 ipm 
(colorido), Duplex (frente e verso): 56 ipm (preto) / 34 
ipm (colorido), Ciclo de Trabalho Mensal: 50.000 
páginas/mês, Display LCD (tipo/tamanho) Touchscreen 
Colorido de 3,7" e conexão de rede, com fornecimento de 
manutenção corretiva e preventiva, treinamento dos 
operadores dos equipamentos, fornecimento e/ou 
substituição de peças, componentes, softwares de 
gerenciamento, materiais, insumos utilizados na 
o e era ao, exceto pa • el e mão-de-obra o e eracional. 

Und Bhother 08 
R$ 

477,50 
R$ 

3.820,00 

5 

Serviço de locação de máquinas multifuncionais LASER 
MONOCROMÁTICA (fotocopiadora Velocidade de 
Principais Características Impressão 52 ppm Cópia: 52 
ppm Velocidade de Digitalização: até 50 ipm (preto) / 20 
ipm (colorido) Duplex (frente e verso): 100 ipm (preto) / 
34 ipm (colorido) Ciclo de Trabalho Mensal 
Max.. 150.000 páginas Display touchscreen colorido de 
5"e conexão de rede, com fornecimento de manutenção 
corretiva e preventiva, treinamento dos operadores dos 
equipamentos, fornecimento e/ou 
substituição de peças, componentes, softwares de 
gerenciamento, materiais, insumos utilizados na 
operação, exceto papel e mão-de-obra operacional. 

Und Brother OS 
ES 

553.75 4.1. ;,N) ' 

-1 

Valor Total de 12 (Doze) meses R$ 
99.000.0 

0 

VALOR HOMOLOGADO DO CERTAME: R$ 449.880,00 (Quatrocentos e 

noventa e nove mil, oitocentos e oitenta reais) em consonância com as 

Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N — Centro — Barreirinhas — Ma — CEP.: 65.590-000 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

especificações do Termo de Referência e das Propostas de Preços, parte 

integrante do Edital, e com os dispositivos da Lei Federal n° 10.520/02 e 

8.666/93. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Barreirinhas (MA), 05 de Maio de 2021. 

Iolanda Santos David 
Secretária Municipal de Administração 

Publicada em 05/05/2021 por afixação no bali da Prefeitura e no átrio da Câmara Municipal, em local de amplo e fácil acesso ao público. 

Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N — Centro — Barreirinhas — Ma -- CEP.: 65590-000 


